
II

(Aktai, priimti remiantis EB ir (arba) Euratomo steigimo sutartimis, kurių skelbti neprivaloma)

SPRENDIMAI

KOMISIJA

KOMISIJOS SPRENDIMAS

2007 m. birželio 8 d.

įsteigiantis ekspertų grupę demografijos klausimams

(2007/397/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos
140 straipsnį,

kadangi:

(1) Europos bendrijos steigimo sutarties 140 straipsnyje
nustatyta, kad Komisija skatina valstybių narių bendradar-
biavimą ir sudaro sąlygas derinti jų veikimą visose socia-
linės politikos srityse.

(2) Remdamasi 2006 m. spalio 12 d. Komisijos komunikatu
„Europos demografijos ateitis: iššūkį paversti galimybe“,
Komisija nusprendė suformuoti vyriausybinę ekspertų
grupę.

(3) Grupė turės dirbti prisitaikymo prie demografinių
pokyčių politikos kūrimo srityje.

(4) Bus užtikrintas kitų demografijos srityje dirbančių grupių
ir Europos komitetų, t. y. užimtumo komiteto, socialinės
apsaugos komiteto, ekonomikos politikos komiteto,
ekonomikos ir finansų komiteto, konsultacinio komiteto
dėl moterų ir vyrų lygybės ir aukšto lygio grupės, spren-
džiančios vyrų ir moterų lygybės aspekto integracijos
klausimą, veiklos nedubliavimas ir papildomumas. Komi-
sija juos informuos apie ekspertų grupės demografijos
klausimams darbus.

(5) Grupė turės būti sudaryta iš valstybių narių vyriausybių
atstovų ir nepriklausomų ekspertų.

(6) Todėl reikia įsteigti ekspertų grupę demografijos klausi-
mams, patikslinti jos įgaliojimus ir nustatyti jos sandarą,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Penkerių metų laikotarpiui (kuris gali būti atnaujintas) prie
Komisijos įsteigiama ekspertų grupė demografijos klausimams
(toliau – grupė).

2 straipsnis

Užduotis

Grupės užduotis yra teikti patarimus Komisijai stebint demo-
grafinius pokyčius ir įgyvendinant politikos gaires, nustatytas
2006 m. spalio 12 d. Komisijos komunikate dėl Europos demo-
grafinės ateities (COM(2006) 571).

Konkrečiai grupė:

— padės Komisijai daryti tyrimų rezultatų išvadas, nustatyti
tinkamus duomenis, teikiamus ataskaitose apie demografinę
padėtį, ir sudaryti palankias sąlygas keitimuisi gerąja patir-
timi, kuriam pagrindą sudarys demografijos forumas. Ji
atsižvelgs į Europos institucijų šioje srityje vykdomų įvairių
veiksmų ir tiriamojo darbo rezultatus,

LT2007 6 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 150/5



— sudarys sąlygas valstybėms narėms išreikšti nuomonę apie
globalų demografijos problemų sprendimą ir apie konkrečias
iniciatyvas, vykdomas remiantis 2006 m. spalio 12 d.
komunikatu dėl Europos demografijos ateities, bei jų įtaką,
visų pirma tose srityse, kuriose esami komitetai ir konsulta-
cinės grupės nepakankami išvystę veiklą,

— padės Komisijai rengti būsimas ataskaitas apie demografiją ir
vertinti ES rengimosi demografiniams pokyčiams pažangą
(ataskaita turi būti įtraukta į metinę Lisabonos strategijos
įgyvendinimo pažangos ataskaitą),

— sudarys sąlygas keistis patirtimi ir gera praktika šeimos poli-
tikos srityje ir rems pastangas, kuriomis siekiama pagerinti
asmenų, kurie rūpinasi šeimos ir namų ūkio reikalais, gyve-
nimo kokybę,

— stengsis žodžiu ir raštu bendradarbiauti su socialiniais
partneriais bei pilietinės visuomenės organizacijomis.

Grupės pirmininkas gali pranešti Komisijai, kai konkrečiu klau-
simu verta pasikonsultuoti su grupe.

3 straipsnis

Sudėtis ir skyrimas

1. Grupę sudaro vyriausybių ekspertai ir nepriklausomi
ekspertai.

Kiekviena valstybė narė paskiria ekspertą, kuris jai atstovauja.

Iš specialistų, turinčių kompetencijos 2 straipsnyje nurodytose
srityse, Komisija savarankiškai skiria nepriklausomus ekspertus,
kurie teikia patarimus neatsižvelgdami į jokią pašalinę įtaką.

2. Taikomos tokios nuostatos:

— nariai eina pareigas iki bus pakeisti arba iki pasibaigs jų
įgaliojimai,

— nariai, kurie nebegali veiksmingai dalyvauti grupės darbe,
kurie atsistatydina arba nesilaiko šio straipsnio pirmoje
arba antroje įtraukoje ar Europos bendrijos steigimo sutar-
ties 287 straipsnyje nustatytų reikalavimų, gali būti pakeisti
likusiam jų įgaliojimų laikotarpiui,

— savarankiškai paskirtų narių vardai ir pavardės skelbiami
Užimtumo, socialinių reikalų ir lygių galimybių generalinio
direktorato interneto svetainėje ir Europos Sąjungos oficialiojo
leidinio C serijoje. Narių vardai ir pavardės renkamos, tvar-
komos ir skelbiamos laikantis Europos Parlamento ir
Tarybos reglamento (EB) Nr. 45/2004 (1) dėl asmeninio
pobūdžio duomenų apsaugos ir tvarkymo nuostatas.

4 straipsnis

Darbo tvarka

1. Komisija skiria grupės pirmininką.

2. Komisijos atstovas gali kviesti ekspertus arba stebėtojus,
kurie turi specialios kompetencijos į darbotvarkę įrašyta tema,
dalyvauti grupės ar pogrupio darbuose, kai tai yra naudinga ir
(arba) reikalinga.

3. Dalyvaujant grupės darbe gautos informacijos negalima
platinti, kai Komisija nurodo, kad ji yra susijusi su konfidencia-
liais klausimais.

4. Įprastai grupė posėdžiauja vienoje iš tų vietų, kuriose
įsikūrusi Komisija ir jos tarnybos, laikantis jos patvirtintos
darbo tvarkos ir datų. Grupės gali būti paprašyta susirinkti
kitose vietose, pvz., vienoje valstybėje narėje, pageidaujančioje
priimti grupę dėl renginio, kuris gali būti įdomus grupei. Komi-
sijos tarnybos teikia sekretoriato paslaugas. Kiti suinteresuoti
Komisijos pareigūnai gali dalyvauti grupės posėdžiuose.

5. Grupė tvirtina darbo tvarkos taisykles remdamasi Komi-
sijos patvirtintomis tipinėmis darbo tvarkos taisyklėmis.

6. Komisijos tarnybos internete gali originalo kalba skelbti
visas grupės parengtas santraukas, išvadas, dalį išvadų ar
darbo dokumentą.

5 straipsnis

Posėdžių išlaidos

Narių, ekspertų ir stebėtojų patirtas kelionės ir viešnagės išlaidas,
susijusias su grupės veikla, apmoka Komisija pagal galiojančias
Komisijos nuostatas. Už vyriausybinių ekspertų atliekamą darbą
atlyginimas nemokamas.

Posėdžių išlaidos apmokamos neviršijant atitinkamai tarnybai
pagal metinę išteklių skyrimo procedūrą skirtų asignavimų.

LTL 150/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 6 12

(1) OL L 8, 2001 1 12, p. 1.



6 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje, 2007 m. birželio 8 d.

Komisijos vardu
Vladimír ŠPIDLA

Komisijos narys

LT2007 6 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 150/7


